
 Provincia di Ferrara
 

*********

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto. n. 225 del 06/11/2015

Oggetto: NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE .

IL PRESIDENTE

Visto  il  verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale costituito presso  la Provincia di  Ferrara dal 
quale risulta che, a seguito delle consultazioni elettorali del 29 settembre 2014, in data 30 settembre 
2014, alle ore 13.00, il sottoscritto è stato proclamato eletto Presidente di questa Provincia; 

Ricordato che:
 con   determinazione   dirigenziale   n.   4744   del   03.08.2015   è   stata   indetta   una   procedura 

comparativa per curricula per la nomina del nucleo di valutazione della Provincia di Ferrara, 
in forma di organo monocratico;

 con proprio decreto n. 176 del 27.08.2015 è stata nominata, ai sensi dell’art. 42, comma 6 del 
Regolamento di organizzazione, la Dirigente dott.ssa Cristina Franceschi, quale componente 
della   commissione   di   valutazione,   composta   dal   sottoscritto   e   dal   Segretario   Generale 
dell’Ente;

Esaminate le istanze prodotte dai candidati, che come illustrato dal verbale agli atti sono pervenute 
n. 12 candidature e verificati i requisiti personali e professionali necessari per la partecipazione alla 
procedura di cui sopra, la Commissione d’esame, ha ammesso al colloquio motivazionale/attitudinale 
n. 2 candidati e con successiva analisi dei curricula ha dichiarato il dott. Fabio FORTI, dipendente a 
tempo   indeterminato   del   Comune   di   Cervia   in   qualità   di   Posizione   Organizzativa   del   Servizio 
Controllo  di  Gestione nonché   incaricato nell’OIV della  Provincia di  ForlìCesena e  in  quella  del 
Comune di Gambettola, il candidato più idoneo a ricoprire l’incarico di componente, quale organo 
monocratico, del Nucleo di Valutazione della Provincia di Ferrara;

Rilevato che, come da previsione regolamentare, il Nucleo di Valutazione dura in carica 3 anni e 
l’incarico può essere rinnovato una sola volta a discrezione dell’Amministrazione e che il compenso 

Determ. n. 225 del 06/11/2015 pag. 1/2



stabilito su base annua onnicomprensivo di   rimborsi  spese,  è  pari  ad  €  7.000,00 =.  al   lordo di 
qualsiasi oneri fiscali, assicurativi/previdenziali a carico del lavoratore;

Visti:
 il D.Lgs 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione  

della   produttività   del   lavoro   pubblico   e   di   efficienza   e   trasparenza   delle   pubbliche  
amministrazioni”  ed   in   particolare   l’art.   14   del   suddetto   decreto   recante   “Organismo 
indipendente di valutazione della performance”;

 l’art. 44 del D.Lgs. 33/2013 “Compiti degli organismi indipendenti di valutazione”;
 la   Delibera   n.   12/2013   dell’Autorità   nazionale   AntiCorruzione   e   per   la   valutazione   e   la 

trasparenza  delle  amministrazioni   pubbliche,   già  Commissione  per   la   valutazione  per   la 
trasparenza   e   l’integrità   delle   amministrazioni   pubbliche,   che   definisce   i   requisiti   ed   il 
procedimento per   la  nomina dei  componenti  degli  Organismi   indipendenti  di  Valutazione 
(OIV);

 gli  artt. 42 e 43 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e   dei servizi per 
l’istituzione e l’attività del Nucleo di Valutazione;

DECRETA

Di nominare, quale componente unico del Nucleo di Valutazione della Provincia di Ferrara, a seguito 
di  procedura comparativa per  curricula  indetta con determinazione n.  4744/2015,   il  dott.  Fabio  
FORTI.

Il candidato dott. Fabio FORTI, in quanto dipendente di ruolo di altro Ente pubblico, dovrà produrre 
l’autorizzazione   dell’Ente   di   appartenenza,   ai   sensi   di   quanto   disposto   dall’art.   53   del   D.Lgs. 
165/2001, pena la decadenza dell’incarico in oggetto.

L’incarico avrà una durata triennale è potrà essere rinnovato una sola volta.

Di  dare atto  infine,  che  l’impegno di  spesa verrà  assunto con determinazione del  Responsabile 
competente e che da tale data decorrerà  la nomina, previo acquisizione dell’autorizzazione della 
Amministrazione di appartenenza del dott. Forti.

Sottoscritto dal Presidente
Tiziano Tagliani

con firma digitale

Determ. n. 225 del 06/11/2015 pag. 2/2


	IL PRESIDENTE

